河南省工业和信息化委员会办公室

关于组织参加第二届中国工业设计展览会的
通    知

豫工信办产业〔2018〕170号
各省辖市、直管县（市）工业和信息化主管部门，有关高校、行业协会：
为进一步推动我国工业设计发展，第二届中国工业设计展览会定于2018年11月23日至25日在武汉国际博览中心举行，本届展览会继续由工业和信息化部、武汉市人民政府指导，工信部国际经济技术合作中心、武汉市经济和信息化委员会共同主办，展览面积达3万平方米，是中国工业设计发展成就展示、成果发布和产业交流合作的平台，代表了全国工业设计的最高水平。按照工信部要求，我省将继续组团参加此次展览会，为进一步做好优秀参展作品推荐工作和组织参观展览会及相关活动，现将有关事项通知如下：

一、会议时间和地点

会议时间：11月23日—25日

会议地点：武汉国际博览中心（A4、A5、A6展馆）

二、展览内容
（一）2018年中国优秀工业设计奖复评入围产品（作品）；（评奖作品申报工作同期进行，评奖办法另行通知）
国家级工业设计中心最新产品（作品）；

（三）省（市）级工业设计中心及相关企业选送的产品（作品）；
（四）各地工业设计展览会和评奖活动产品（作品）；
（五）设计扶贫产品（作品）；
（六）创客空间及创客个人优秀作品等。
三、展位要求

按照展览规划，一个标准展位是9平米，我省参展面积原则上不少于180平米（20个标准展位，国家级工业设计中心除外），国家级工业设计中心以特装形式参展，参展面积不少于54平米（6个标准展位），展览形式根据实际情况可以选择特装或标准展位。省级工业设计中心不少于9平米（1个标准展位），申请特装展位的企业参展面积不少于36平米(4个标准展位）。
四、参展作品选送要求

各地要精心推荐优秀参展作品，能够代表我省工业设计整体水平，能够体现工业设计重要作用，具有示范意义，并能取得显著效果的发展成果。重点包括装备制造行业、电子信息行业、消费品行业等相关行业。
1．装备制造行业：包括机械、汽车、航空、船舶和重大技术装备等领域。
2．电子信息行业：包括通信、计算机、消费类电子信息产品等领域。
3．消费品行业：包括纺织、轻工、食品、医药等领域。
展示要求以实物为主，实物、模型、影视、图片文字相结合，适当增加体验和互动环节，提升观众的观展感受。
五、展览会主要活动

中国工业设计展览会同期安排的主要活动有：开幕式、高峰论坛、奖项评选、新品发布会、“设计师之夜”、专场参观等活动。届时有工信部领导、各地政府主管部门、工业设计行业专家等出席并参观本届展览会。

（一）开幕式。11月23日上午9:30将在武汉国际博览中心展馆内举行第二届中国工业设计展览会开幕式，相关领导将出席并致辞。开幕式期间将举行2018中国优秀工业设计奖颁奖典礼。开幕式结束后安排领导及嘉宾巡馆。
（二）展览会评奖。展会期间将开展评奖活动，拟评选本届展览会优秀作品奖、优秀搭建奖和优秀组织奖等展会奖。优秀作品奖的评选将组织专家团队对参展企业报名参评的工业设计作品进行展前初评、现场复评，最终确定获奖名单。为表彰参展企业对展览会的大力支持，将设立优秀搭建奖。优秀组织奖主要表彰有关地方主管部门等组织工作。
（三）高峰论坛。11月23日下午2点至5点半，在武汉国际会议中心举办2018中国工业设计高峰论坛，由工业和信息化部、相关省市领导，国际、国内知名工业设计专家，相关企业代表等，就推动新时期工业设计创新发展进行深入研讨。高峰论坛预计参会规模300人左右。
（四）新品发布会。在展览会同期，将组织新品发布会活动，汇聚最新顶尖创新设计作品，现场分享设计理念，共同促进中国工业设计产业的创新发展。各地要积极推荐优秀作品在新产品发布会进行发布，届时将对参展企业和优秀作品进行宣传。
（五）“设计师之夜”。11月23日晚上将在武汉国际会议中心举办“设计师之夜”活动，邀请政府主管部门领导、国内外知名设计师、国家级工业设计中心代表等参加，搭建沟通和交流平台。各地可根据本地工业设计发展情况可以组织相关专业人员参加“设计师之夜”，交流发展经验，沟通行业信息。
（六）专场参观活动。11月24日主办方组织政府部门、科研机构、高校、企业的参会代表参加专场参观活动，进一步增强本届展览会的展示效果，营造出政产学研用共同关注、支持工业设计发展的良好氛围。
六、经费及补贴

为减轻企业的参展负担，鼓励企业积极参与展示和交流活动，本届展览会由武汉市人民政府提供部分财政资金补贴，综合展区、中国优秀工业设计奖评奖展区、设计扶贫展区和创客展区的搭建费及参展企业展览场地费、标准展位的搭建费、展览所需的水电气费、相关宣传和活动经费等由主办方承担，特装展位的搭建费、展品运输费、人员食宿费等由企业承担。
七、知识产权保护
为加强展览会期间的知识产权应用和保护，展览会将设立专门的工作小组，在组展期间提醒参展企业重视知识产权保护，尽量避免在展览会期间出现知识产权纠纷。在展览会现场还将设立知识产权服务站，聘请相关法律专家为参展企业提供知识产权咨询和服务。
八、报名要求

（一）请各省辖市、直管县（市）工业和信息化主管部门、有关高校和省级行业协会于2018年9月15日前，将本地参展单位的报名材料（见附件1）收集汇总会，报送省工信委（产业政策处）。

（二）请各省辖市、直管县（市）工业和信息化主管部门分管领导和负责人参加本届展览会，并组织本地有意参加活动的县（市、区）有关负责人和有关企业报名参加，报名时请填好回执表（见附件2），于2018年11月10日前，将各市报名汇总表统一发送至hnsgxtcyzcc@163.com。

（三）此次参展活动不统一安排食宿，费用自理。随后将发布主办方推荐的酒店名单及联系方式。

九、联系人及联系方式

省工业和信息化委员会产业政策处

联 系 人：李振华  刘  斌

电    话：0371—65509829  65509863  65509987（传真）

    电子邮箱：hnsgxtcyzcc@163.com
    附件：1.第二届中国工业设计展览会参展报名表

          2.第二届中国工业设计展览会参观报名回执表
                                  2018年8月29日
附件1

第二届中国工业设计展览会参展报名表
	参展单位的基本信息及联系方式：

公司名称：

公司地址：

邮    编：          网址：
联 系 人：          （□女士/□先生） 职务：

电    话：                手    机：

传    真：                 Email：

	申请展位:1. 标准展位（9平方米）      个

         2. 特装展位（光地）       ㎡（36平方米以上）

	参展展品内容介绍：

	负责人签名（并加盖公章）：            ，

填表人：        ，填表时间：            （截止日期9月15日前）

附件2

第二届中国工业设计展览会参观报名回执表
填报单位：                          填报日期：2018年  月  日
	姓 名
	单位名称
	职 务
	移动电话
	电子邮箱
	备注

	参与
活动
	[A] 参观展览      [B] 高峰论坛    [C] 新品发布会

[D] 设计师之夜    [E]专场参观
请将每人参与活动的选项填写到备注栏（请根据要求慎重选择）

备注：1.由市级工业和信息化主管部门统一汇总发送至指定邮箱。
      2.报名截止时间：2018年11月10日。

	河南省工业和信息化委员会办公室               2018年8月29日印发

[image: image1.bmp]
PAGE
— 8 —